2023年５月 24日

各 位
  会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

  代表者名 代表取締役社長 CEO 兼グループ CEO 小野 有理

    （コード番号 6699 東証プライム市場）

   問合せ先  専務執行役員 CFO 徳原 英真

    （TEL 06-6302-8211）

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り資本準備金の額の減少及び剰余金の処分につい

ての議案を、2023年６月23日開催予定の第５期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金の処分

（１）資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金の処分の目的

2023年３月期末において繰越利益剰余金の欠損額（2,078,672,907円）を計上するに至ってお

り、資本準備金の額の減少およびその他資本剰余金の処分により、繰越利益剰余金の欠損解消、

並びに配当原資を確保することを目的としております。

（２）資本準備金の額の減少の内容

会社法第448条第１項の規定に基づき、資本準備金5,579,617,550円のうち1,000,000,000円を

減少させ、同額をその他資本剰余金に振り替え、減少後の資本準備金の額を4,579,617,550円 と

いたします。

なお、当社が発行している第三者割当による第４回新株予約権が、効力発生日までに行使され

た場合には、当該行使によって増加した資本準備金の額は減少の対象とならないため、減少後の

資本準備金の額が当該金額とならないことがあります。

（３）その他資本剰余金の処分の内容

会社法第452条の規定に基づき、上記（２）の資本準備金の額の減少の効力発生を条件として、

上記（２）による振替後のその他資本剰余金のうち2,074,155,136円を減少させて繰越利益剰余

金に振り替えることにより、繰越損失を補填するものであります。これにより、振替後の繰越利

益剰余金の額は▲4,517,771円となります。

① 減少する剰余金の項目およびその額

その他資本剰余金                             2,074,155,136円

② 増加する剰余金の項目およびその額

繰越利益剰余金                               2,074,155,136円

２． 資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関する日程

① 取締役会決議日      2023年５月24日

② 株主総会決議日      2023年６月23日（予定）

－ 2 －

③ 債権者異議申述最終期日  2023年７月31日（予定）

④ 効力発生日        2023年８月１日（予定）

３． 今後の見通し

本件は、純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動はなく、業績に与える

影響はありません。

以 上